
— Minulého čtvrtku odbýváno

ZE STÁTU NEBRÁSKA
v York předběžné přelíčení To-

nou Dunlapovou 1 Aledo 111

Novinky z Unwood

Panjos Hledík od Clark-so- n

zavítal k nám minulé aoboty
a jak se dozvídáme hodlá si zde

koupit nějaký domek Zdali se

to uskuteční doufáme že se mu

obžalovanou pro otrávení Alice

t ZE SOUTII OMAHY li
: i

— Zubní lékař Bailey zaměst-

návající českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou

Doolové v Aledo 111 Slečna
Doolova zaujala v tamní dílně na

— V Bealrice zlomil bi pidem
vliku nohu a jinak a poranil

— První r gidtrační den bud
ve čtvrtek dne 16 října druhý v

pátek 24 října a poslední v sobotu

i listopadu Snahou republikánů

jest ztskati všechny voliče aby
volba dne 4 listop plnou parou
šla

-- - V proklamaci vydané may-ore- m

Koutským stanoví se že k

uděleni výsady Interstate Inde-

pendent Telephone Co bude

Bert Marlow

— V sobotu ráno vy&li na stiv
bude mezi námi líbit

Minulou neděli přihrnul seku bednáři zaměstnaní u George
arhiVA iatn v1!£ vnrln n T

t r- -

j
11 Černý v dřevácích které mu

Meierhofíera ve Falls City
— V Huraphrcy xcmřcl v pon presentoval kolektor daní pan zvláštní ' volba Společnost tato

podala prý již listiny a zaplatí
dělí Fred Entcnmao kterýž ae Williams ]á jinak nemyslel než

cukrovinky místo propuštěné sl

Dunlapové která přijela do York

Jelikož prý chtěla místo své zpět
ďostati a Alice se zbavit! má se
za to že dala jí otrávená cukrata

po nichž se tato náhle roznemohla
a zemřela

— Chrit Krocger ze Shuyler
jeden z předních občanů ichuy-lerskýc- h

byl nalezen předevčírem
mrtev v kaluži vody nedaleko od

svého domova na jižní straně mě-

sta Pouze o minutu neb dvě

Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku v Omaze —8

— Dříví vápno cement plastr
atd výhodně koupíte u Crosby-Kopietz-Cas-

Co Mají též velký
výběr všech druhů uhlí Zkuste
a budete spokojeni s váhou i do-

brotou zboží Úřadovna jest na
N ulicí mezi 34 a 35 v Johnso-nov- ě

pozemkové úřadovně 6 —

— Okresnímu soudu podáno

že se valí celá posádka vojskapokusil spáchatt v neděli samo
vraždu' výlohy se zvláštní volbou spojené

Pan Cernv nám slíbil že v pondě

Oznámení úmrtí a poděkování !

Hlubokým Žalem iklfóeni nad nenahraditelnou a bolestnou ztrátou

Jež nái potkala oznamujeme všem přátelům a známým la milovaný
manžel a otec nál

po trapné nemoci v seděli dno 38 září 1003 na vířnost te odebral a v

litery" dne 30 září 1802 za velkého účastenství na břhltovS sv Trojice v

Henu Neb pochován byl Zesnulý narozen bvl dne 10 září 1851 v

LeStlnácb u Vysokého Mýta kraj chrudimský vCochácha do Ameriky
a sice do státu Iowa přijel r 1808 kdei byl po 6 rokfi v okolí Cedar

Kapida načež se přestěhoval do Colfui okresu v Nebraice kdež bydlel
až dodnes

Plníme tímto milou svou povinnost vyslovujíce nejvřeleji! díky
řádu Svobodná Obec č 61 ZČIiJ za sifóastnení se pohřbu zvláště pak
p Joa Kuderovl za proneseni étčcbyplné řečí v domě smutku Dále

pak nechť přijme srdečný dík vlp Žák za provedení pohřebních obřadu
a pronestná slova ritěeby T chrámu Páně sv Trojice v Heun Neb

jakož 1 na tamSJSfm hřbitově Zároveň pak nechť přijmou vřelé díky
naše všichni ti kteříž počal nemocí drahého zesnulého nápomocni nám

byli a bol náš všelikým zpfiaobem zmírniti se snažili a již v počtu tak
velkém pohřbu se súé&Btnili Upřímné přátelství se vSch strau nám

projevované utkví nám pro vždy v paničtí a bude nám dtéchou a posi-

lou pro další náš život
JeStS jednou všem upřímné od srdce plynoucí díkyl

MARIE ÍERSÍN truchlící manželka

Josef Jan Adolf Emil Jaroslav Edward synové Anna Černín dcera

— VV H Harrison z Grand lí o posvícení v nich zatancuje
solo: "Nic nám tak neklapne ia

Z NAŠEHO MĚSTA

— Pan Leo Baroch majitel

Island bývalý Člen domu zástup
ca nominován republikány okre
su Iloward a Halí za senátora

ten dřevák jak ten dřevák 11 nás

Čechách"
plumbařského závodu kterýž byl
od nás přes dva měsíce odloučensedm žalob obvinujících čtyřiV pondělí častoval každéhodříve než nalezen mrtev byl viděn

— V pátek v noci seprali se

do krve v Hastiogs Andy Ziegler členy školní rady southomažskéna potkání pan Sinamark A pročkteiak rozmlouval s jedním ze
a Lon Crawford Tento je pobo by také ne když ho jeho manžel
dán a pořezán Šeredné proto byl ka obdařila zdravým klučinou?

svých známých V malé chvilce

povoláni k němu čtyři lékaři
avšak marně se snažili vzkřísiti

jsa návštěvou ve staré vlasti vrá-

til se mezi své milé a v kruh svých

přátel předevčírem Jak viděti

panu Barochovi šel pobyt za oke-ane-

k duhu neboť je při humo-

ru jako vždycky

Už příští pondělí dne 20

z přijímání úplatků od učitelek za

účelem zvýšení jejich služného

jakož i od Oliver Typewritur

Company k zavedení její strojů
psacích Jedna žaloba podána v

pátek večer okresním právníkem
proti Alonzo VMillerovi předse

jej jako příčina smrti uvádí se
srdeční vada Kroeger byl svo

Zieger uvězněn

— V David City sestoupilo asi

ao občanů v sdružení pod jménem
David City Park Associatiun jež

zakoupilo při hranicích města 12

akrů pozemku k založeni parku

října bude v Linwood veselo neb

ten den bude se odbývat u Barto-

še velká posvícenská zábava Vý-

borná dechová kapela bude účin-

kovat O dobrý zákusek jest též

boden a od roku 1893 do 1898 — N Segel pekař z č 116 6ev
sloužil jako šerif v okresů Fill- -

dovi rady školní že dne 19 září 11 ulice a A Watkins rozvážeČ

uhlí z čís 3227 Lake ulice leží vmore
překročil odpřísáhnu'á pravidla a

v domluvě s Cerilii Lyunovou při
— Do Beatrice přijel v sobotu řádně postaráno Protož neza

pomeftte zábavu tuto navštívit
— Státní zavodBovací inženýr

Dobson se navrátil z národní

konvence zavodBovací a praví že
jal její slibže mu zaplatí $1 o když

její služné bude zvýšeno na $6oMinulou sobotu přijela sem

ráno Theodore Clark a ubytovav
se v hotelu požádal svého syna
zde pracujícího aby přivedl paní
Clarkovou že si přeje s ní mluvi-- ti

Tato se zdráhala ale konečně

'iiésíčně Druhou položkou v oné Oznámení úmrtí a díkůvzdání!pí Buchtová z Omahy by navští-

vila svého syna Jiříka který po-

blíže Linwood slouží Staří

Buchtovi odstěhovaly se před osmipřišla přec se svým synem Když

žalobě jest že přijal od ní dne 3

října $5 za volbu pro toto zvýšení
a za použití svého vlivu k docílení

toho V sobotu podány další dvě

žaloby proti J- - L Kubátovi že

přišli do světnice stál Clark za roky do Kanady a zabrali si poze-

mek poblíže městečka Ols kde

přijal dne 8 října od Lorenzo

dveřmi a žádal paní aby jej ná-

sledovala Když odmítla vytáhl
revolver a hrozil jí smrtí pakli se

nepodrobí jeho přáni Konečně
Johnsona $5 a od Sadie Olverové
v tomtéž čase a místě podobný
obnos Třetí žalooa proti Kubáse podvolila načež Clark asi ve 4

hodiny odejel Policie po něm

pátrá Clark je stíhán též policií

nemocuici St Joseph následkem

srážky s pouliční károu Prvý je
trochu odřen kdežto druhý utrpěl
poranění vnitřní a má snad i kosti

pravé nohy trochu pohmožděné

— Čilá Tělocvičná Jednota So-

kol připravuje se opět k uspořá-
dání zábavy — skvělého plesu --

kteráž připadne na den 8 listopa-
du Bude to ples veřejný se

vstupným 25 pro osobu

— Popularita našeho českého
ředitele Burlingtonské dráhy p

Joe Mika stále vzrůstá Novým
triumfem pro něho je zajisté ona
historie se ztracenou náušnicí

baronesy Carpanové z Berlína
Tato přijela totiž s baronem Car-pane- m

ze západu a v nádraží

Burlingtonském vystoupila oči

majíc slzami zalité nad ztrátou
náušnice která byla jí nenahradi-

telnou památkou rodinnou Oba

obrátili se na pana Mika v záleži-

tosti ztráty an je ujistil že ná-

ušnice byla-l- i ztracena ve vlaku

bude baronese v 9 hodin večer

téhož dne vrácena A též slovu

tovi uvádí že St John ředitel

Oliver Company vyplatil mu dne

7 října $1920 Tato poslední

Hlubokým žalem sklíčeni sdělujeme tímto všem přátálfim svým a

známým truchlivou zvésť že naše milovaná manželka matka a babička

Ajnim Kubálek
zemřela po krátké ale trapné nemoci dne 19 září 1902 ve stáří 66 rokfi a

že dne 21 září 1902 na Česko-Národ-
ní hřbitov u Prague Saunders Co

což si za živa vymínila byla pochována
Zároveň vzdáváme vřelé diky naše všem tím kteříž se pohřbu

stífastnill a naši draze milovanou k věčnému odpočinku doprovodili
Nenahraditelné ztráty drahé zesnulé želí

JAN HTBÍLEK truchlící manžel

Kateřina Mach a Anna Novák dcery — Marie Kubálek snacha —

Frank a Josef Mach Josef a Bedřich Kubálek vnuci— Marie Anna

Emilie a Růžena Mach Anna a Emilie Kubálek vnučky — Fr Kubá-

lek syn— Josef Mach a Frank Novák zeťové

Plasi Saunders Co Neb 0 říjni 1902

v Clay Center kteréž unikl

žaloba podána je v stejném znění— V Minden octnul se minu

lého týdne ve středu před distrikt-ní-

soudcem Adamsem mayor

proti A L Lottovi tajemníku
školní rady a též proti Millerovi

Takových žalob bude snad ještě
více avšak poslední podána proti
Theodoru Schroederovi obviňu

Miles z Hastings na stížnost po
danou proti němu reverendem E
VVan Dykem vzhledem k uzavření

heren Městský právník Button

obhkjuje jej a mezi jiným praví

jící jej že přijal $10 od Floyda St

Johna Vyzrazení těchto Skan-

dál a je výsledkem vyšetřováníže mayorovi sice náleží pečovati o

kteréž bylo již po delší dobu v

proudu pod dozorem ligy Čistoty
provádění městských nařízeni

avšak že mu zákon nikterak neu-

kládá dělati detektiva neb špehou-n- a

kterýž by měl choditi oď místa

k níž náleží J Laverty a Dana

Morril dva noví členové rady Kleinovašlechticům dauému šlechticky do-

stál Telegrafoval konduktérovi
kteří získali si služeb Bernarda ťmístu a dotazovati se kde a

Baera detektiva z Chicaga jenž na vlaku onom do Icwy a s

příštím vlakem v 8:45 byla ná-

ušnice dovezena Netřeba podo- plné
kvarty4

kdo přestupuje zákony státu neb
nařízení města Hastings aniž prý
dosud žalobce neb kdo jiný požá-

dal městskčho právníka o sepsání
stížnosti na kohos kdo by držel

hernu v hranicích města Hastings

týkati jakým překvapením bylo
to pro Šlechtu zvláště ta okol

nastrojil pasť sebral důkazy a

podal písemnou zpiávu kteráž

ukazuje okres právníku Shields-ov- i

bezvadný kousek detektivní

činnosti Miller Lott a Kubát

byli uvózaíni a předvedeni před
soudce Vinsonhalera odkudž pro-

puštěni když každý 1000 dolarů

nost že může se stanovití určitá
Případ tento odročen do listopa
dového zasedání

Apex Rye

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Dosuď JeStG ?iwiáDie 4 piné
kvartové lábve Kleinovy
Apex Rye 0 roka etarí
destilované ta ÍJ1S xágylka
vyplacena— Zasýláine Jl v
prostém obalu—nrz označe-
ni obsahu Když Jste Jl ob-
drželi a okusili neuspokojl-la-- ll

váa vraťte jl na nule
ntraty a niy vrátíme vám
rpět 8315 Tíí druh kořal-
ky Jaký nabízíme za (316
nemožno nikde Jinde kou-

pili za méné duí 1500

Objednávky pro Dakoty
Wyoinlng Montana Colora-
do WashlnKton a Arizona
Kansaft a Missouri musí zni-t- l
na 80 kvarta majt-t- l byt

vyplaceny

— U Lincoln zadržen byl v 30- -

botu ve 3 hodiny ráno na západ

jedoucí vlak číslo 41 a pokladna

Přímo od líhovarníka

spotřcboratcll aby- - uše-

třen bjl zisk K

PÍtl KOUPI eallonu llkíru
01 I3í!0 a víRe dovolím vím
koupltl kvart nvláHnílio
druhu RUckbflrry Brandy
zuitác kvart takto vám dá-

vaje Kallnn Mkéru a kvart
Hrandy la řVAí

mající skutonou oenu
Něco na památku kaídou
bednou

KLEINOVA proslulá Rock
and Kye Jeat bezpečný lék
proti rýmě a chFlpcH proto
byste Jl tudl mltl vidy na
své pollol nuoo v komnata

hodina kdy věc ztranená nalezena

bude To ovšem dokáže jen Joe
Mik -

— North Omaha Improvement

zahájil v pondělí činnost k utvo-

ření nové — "desáté'' — wardy
kteříž by měla sestávati z části

wardy páté a šesté severně od

ulice Wirt

— Podporující Sokol Tyrš č I

expresního vozu úplně vyrabová
na Strojvůdci bylo dáno vý faMfl1

záruky siožil Později uvězněný
Schroeder propuštěn též na stej-

nou záruku Oliver Typewriter
Co podává obražení že žádného

účastenství v upláceuí neměla

nýbrž že jejího jména použil de-

tektiv Baer za účelem chycení

obviněných do pasti

stražné znamení k zastavení a

jakmile se tak utalo tři chlapi
skočili na vlak leden vzal si na

starost strojvůdce druhý topi AHA rt
uspořádá výroční soukromou zá pro nemocné— A L Sulton právní záče a třetí expresního jednatele
bavu svou v sobotu dne 25- - října

stupce škelnírady podal oznámeni
čís
Čís

1 gallon $315
2 " 250

Všichni byli přinuceni sestoupit! a

pochodovati sem a tam po prérii
v BÍni p J W Hrocha

Franku Kavanovi že rada vezme

Pánům F Ad Richterovi ajsouce stále na mnšce ručnice

SpoI vvrabitdcm "Anker" Pain J suctiaařicIjDOtííLupiči jak všichni dovozují pro
velkoobchodník

lihovinami
Expelleru kteří byli více jak tři- -hledali vůz expresní Jelikož prů

jejich syn Antou už bydlel avšak

jak nám pí Buchtová sdělila pod-

nebí v krajině té se jim mnoho

nezamlouvalo neb je tam ' stále

velká zima a jenom asi dva měsíce

v roce je tam teplo tak že tam

drobné obilí nikdy neuzrá Je to

krajina pouze pro pěstování do-

bytka a do toho je potřeba hodně

peněz kdo je nemá zůstane na

holičkách a musí prý jak se říká

pískat kudlu Proto je to tam

omrzelo a před dvěma měsíci se

přistěhovali do Omahy Buchtovic

před odjezdem do Kanady bydleli
v našem okolí

Na minulou sobotu měl pan
Fr Dočekal oznámenou tanečn'
zábavu která se však neodbývala
neboť po celý den pršelo pak
městská rada nechce v sobotu ta-

neční zábavy dovolit že prý je to

na neděli a kdesi cosi Jak to

kouká budeme mít o dva svátky v

týdnu více sobotu musíme světit

se židy a pondělek se ševci Pane

bože houšť a větší kapky

Minulý týden odbývali re-

publikáni v našem městečku kon-

venci za účelem by nominovali

kandidáta pro úřad komisaře Z

Bruna tu byli pánové: Ptáček Ze-

man Blatný Proškovec Otoupal
Hlaváč a Chmelka z Abie K Do-

čekal Neminaci obdržel p Ant

Proškovec a nadějeme se že po

volbě budeme moci ozoámiti jeho
zvolení což bychom mu ze srdce

přáli

Od prvního října jsou naše

dítky zase o hodinu zkráceny Až

do prvního mohli po ulicích pobí-

hat až do devíti hodin od první-

ho však pouze do osmi Doufáme

však že jim to na škodu není

Pořád nám to bylo divné

proč se p Rybin řezník od nás

tak najednou odstěhoval až se

nám to konečně vysvětlilo On

totiž přivezl si sem ze So Omahy

pbi ženského pohlaví z kterého

se u nás musí platit $300 taxy
ročně Pan Rybin tvrdil že z ní

platil v So Omaze a že dvakrát

platit nebude Kolektoří daní prý
mu ale pokoj nedali a stále na něj

pokřikovali zdali už zaplatil což

ho konečně omrzelo a on dal Lin-wood- u

vále a odstěhoval se zpál
do South Omahy kde má dan ze

psa zaplacenou
'
Minulý týden měli jsme v na-

šem městě svatbu vzácného druhu

Ženili se totiž abych tak řekl dva

blázni Bili Tracy kterému je už

asi 30 roků vzal si Fany Brown-ov- u

která čítá pouze něco přes

15 roků je ještě pouhé děcko O

oddavkách oblekli ji poprvé dlou-

hé šaty a to víte jak se v tom asi

vyjímala Kdyl je pan černý od-

dal Šla si nevěsta koupit za 5c

"kendy'' Traceové rodiče ze-

mřeli když byla ještě malé děcko

a pan Tracy se vyjádřil že on jí
chce býti matkou i otcem

Minulý pátek večer koncerto-

val v Bartošové hostinci p Švec

a jeho syn z Minnesoty Pan

Švec hraje na kordin a jeho loletý
syn na housle Chlapec hraje
krásně a každý se mu obdivoval

Myslíme že kdyby se mu dostalo

hudebního zdělání že by se z

vyvinul druhý Kubelík
šotrab

Oiporuícní:—Mernhanťa National Bank Omaha Paoknr'a National Rank South
Omaba Bo Omaba Naťl Uank bo Omaha vieubny expresaní a žolezniCnl u

Nebraska byla zastoupena jednou
z nejsilnějšfch delegacf čítající asi

35 asi ze 400 celkem

— V Nebraska City podána
žádost okresním komisařům aby
bývalý okresní pokladník Charles

P Lloyd vrátil obnos Jjiooo jenž
byl prý mu v roce 1901 vyplacen
nad služná kteráž zákon za práce

podobné dovoluje
— Ze Stuard se oznamuje že

osm mil západně od Naper zastře-

len byl Icdiánem Bearem pan
Taloe učitel indiánské Školy na

stanici Ponca Po obdrženi zprávy

vypravili se na místo tragedie

Čtyři lidé

— Centrální demokratický vý-

bor okresu Cass pořádal v sobotu

večer zvláštní schůzi v Platu-mout-

při niž jmenoval dra J
S Livingstona pro státní senátor-stv- í

k vyplněni uprázdněného
místa následkem resignace james
Standera

— V okresu Richardson posta-
vili si tamní socialisté vlastni

lístek což je poprvé v historii

tamní okresní politiky Senátní

a okresní konvence zasedaly v

úterý týden v české síni v Hum-bold- t

Z Čechů navržen ni lístku
pan Paul Němeček za poslance

— Ve Falls City chtěl se mi-

nulý čtvrtek- -

i81etý Joe Forney
zdarma svézti po dráze Missouri

Pacific ale přišlo mu to draho

neboť spadl a noha mu přejeta
takže musela být odejmuta Před

několika roky byl jeho otec též

vlakem zabit

— Minulý čtvrtek bylo vila
stings Živo neboť na 50000 lidí

hemžilo se ulicemi města v němž

uspořádána pouliční slavnost a

karnival Počasí bylo pěkné

proto se každý jak mladý tak

starý dobře bavil Tohoto dne

zasedala tam též stání konvence

babtisto

— V Hastings vnikl dne 8 t

m do úřadovny firmy Hastings
Míli Co v ti hodin ráno zloděj
otevřel jednu ze zásuvek a vybral
$166 v poukázkách a f 8 ve stří-

bře Zmizel beze stopy — Do

úřadovny B F Barra vnikli ve

Čtvrtek časně z rána lupiči a

rozbivře pokladnu uprchli {41

— V Gering zastřelil se náho

dou Arthur D Mathinson z 38ka-librov- é

karabiny v přítomnosti

svých přátel Byl to známý přistě

tcvalecký jednatel na Burlington
'ké aráze a vykonal mnoho dobré

no pro tamní osídu Byl asi 33

roky stár a přijel z Bogard Mo

Byl prý pojištěn asi na $13000

— Pohřeb krajana Joseía Ko

lačka z Plattsmouth odbýval se v

sototu odpoledne z českého kato-

lického kostela Úmrtní průkaz
podspsaný lékařem kterýž Ko-

láčka ošetřoval zjevuje že zmí-

něný zemřel následkem omylného

požiti fosforečného preparátu na

myši Zemřelý zanechal po sobě

manželku a odrostlé dítky
— V Sidney otevřeny strojni-

cké dílny dráhy Union Pacific

jež zvýšily avoji výrobu asi troj-

násobně Tím nabývá městečko

nového obchodního rázu a nastu-

puje dráhu obchodního rozvoje

Nyní je tam zaměstnáno asi 100

mužů z nichž mnozí přivezli si

rodiny Městský úřad dal povo-

lení k zařízeni elektrického světla

a teleíonu

— Daniel Freeman z Lincoln

obdržel od oejvyŠšího soudu de-

kret na soudní zákaz proti odří-

kávání modliteb čtení bible a

zpíváni různých náboženských

písní na veřejných školách Free-

man podal již před dvěma roky

Žalobu proti škojnbnu výboru jed-

noho z distriktů V okresu Gate

proto že povoloval učitelce Edith

Beecherové vyučovali ve škole

náboženství

cetidvěmi medailemi vyznamená-
ni! Jak značně se pozvedne ničím

takovým důvěra k tomuto světo

do správy přístavek k vyšší škole

a nechá jej dohotoviti dle podrob-

ného plánu Kavan uvolil se

stavbu v jisté dobé dohotoviti a

vc své smlouvě zavazuje se složiti

$10 dolarů pokuty denně po 1

říjnu Členové školní rady dovo-

zují že Kavan nevyhověl plánu a

podrobnostem a vyrozumívá se

vodčí neznal kombinaci pokladny

byla tato dynamitem rozbita

Společnost odmítá sdělit mnoho-l- i

peněz tam bylo ale je známo
ž byl to obnos veliký Bylo zde

mnoho stříbra a zlata a na prérii

vému léčebnému prostředku Pro
ti reumatismu a nervosním bole

stem není vskutku nic lepšího
Cena 25c a 50c za láhevbyly zcela zřcjnými známky od Že rada započne s prováděním

změn Čtyři místnosti budou hotažených pytlů k dvěma kočárkům

tovy k používání na 1 listopadu

Dr Karel H Breuer ™ft'
Zvláštní pozornost věnuje léčení nemocí oři uší nosu a krku a žonekjxh

nemoct Správné přispQsobování brejlí

Na zavolání jedo na venck Má zařízenou laboratoř a X paprsky a k léče-

ní chronických nemocí

Úřadovna naproti poště Tel A í5 Tel v domš B 47

v nichž lupičové unikli Lupiči
přijeli na místo činu dle všeho s

Zprávy spolkové

Tábor Sebranka ě 4771 MW A
— Svážení dyacáté sedmé ulice

odbývá dnes ve středu 15 října
jedním potahem kdežto druhý

byl ukraden sousednímu jednomu
farmáři Průvodčí vlaku byli při pravidelnou schůzi svou v síni p

Hrocha jest žádoucno by každý

od B k F ulici bylo dokončeno

Práce tato bude státi majitelé asi

$1200 Vzhledem k svezení půdy
bude nucena i plynárna zapustiti
svoje plynovody hlouběji

nuceni odpnouti expresní a zava
soused do schůze té se dostavil

zadlový vůz od ostatních a jeto s

nimi asi tři míle dále kde byl pa- -

— C H- - Antbes odbržel povo

John Brázda kierk

Pod Sokol Tjrí lín I

Všichni Sokolové kteří si přejí

pozvat! své přálele ku soukromé

výroční zábavě nechť se přihlásí
o pozvánky u bratrů V Dobrov

rostroj zastaven a započato s

pokladry Po doko

nánf tohoto byl parostroj se

zmíněnými vozy zavezen zpít k

části vlaku na místě zůstavené

lení k stavbě hotelu na M ulici

mezi Dvacátou třetí a Dvacátou

čtvrtou Cena v povolení uvedena

je na $4000 avšak vyrozumívá se
(( :vského J Kašpara V Kuncla ABylo patrným že úkolem lupičů

íV'V

#-:--

že nástavbu věnováno bude aspoň
dvakrát tolikebylo obírati cestující neboť

romě vozu expresního netknuli
— Již příští neděli zavlaje svěží

Vašáka a Ant Bílka

TYRŠÁCI POZOR!

Příští čtvrtek se odbývá pořa-

dové cvičení Všichni členové jsou

se ničeho Průvodčí vlaku ani
nová korouhev nad kruhem buja-

rých dřevařek Háje Palmovéýpravčí txpresní nepřišli k

úrazu ačkoliv vyhrožováno žádáni by se dostavili od 7 —

hod budou cvičit žácijim zastřelením pokusi li se od-

porovat! nebo neposlechnou li je-

jich rozkazů Úředníci společnosti

Náčelník

Lože Jan Hus í 5 Kof P

Dřevo jsouc slavnostně odhalena

Odhalení praporu je vždy slavno-

stí významnou proto dá se oče-

kávali že bude se též i hojnému
účastenství těšiti Započato bude

ve 2 hodiny odpoledne v síni p- -

Nízké ceny
na západ a severozápad

Každý den v říjnu

$25 do Portland Tacoma

Seattle a mnohých jiných míst

v Oregonu a Washingtonu a

do Nelson Robson a Rossland

B C

$ 2250 do Spokane a mno-

hých míst ve východním Wash-

ingtonu a Oregonu a severním

Idahu

(20 do Helena Butte Ana-con-

a mnohých jiných míst

v Montaně

Výše uvedené ceny platí pro
cestu přes Billings neb Denver

Lincoln byli o přepadeni uvědo
odbývá schůzi zítra ve čtvrtek dne

mění a ihned stanoveny plány k
25 října v 8 hod večer v Sokolov-

ně Přítomnost všech členů nutnádopadení lupičů Zorganisovány
ozbrojené výpravy k prohledávání

jelikož důležité jednání a placení
krajiny avšak do dneška neshle

Laitnera na 20 a Q til Kromě

účinkování kapely páně Fraňkovy

bylo postaráno dámami o pestrý

program Tedy vzhůru do South

Omahy

příspěvků předléhá Z rozkazu

Vel Kancléře Bed Slámadána ještě stopa jež by vedla k

příznivým výsledkem Lupiči byli
zakukleni a vzdor tomu ďrželi se

co možná ve tmě z kteréžto pří-
- — V pondělí odpoledne pod J A Fiala

vlaatoí
lehnul svému poranění Wulis

iny jsou popisy tří velmi nedo
Brown byv dopoledne toho dne

statečné kdežto o čtvrtém se
zasažen parostrojum dráhy Union

2 HOSTINEC úřadovna:'
S ' %M 1502 Farnam

Nádraží:
10- - a Mason
Tel 12S

pouze soudí že musel býti příto-

men Je to již po třetí ve třech

letech co Burlingtonský osobní

Pacific

— V nedělí otrávena rodina

Franka Morana dílovedoucího v

ledárnách Swiftových čemuž on

podlehl kdežto jeho otec a dvě

dítky jsou v kritickém stavu

vlak číslo 41 byl zadržen Jak
mnoho peněz bylo z expresní

pokladny vzato není známo avšak

v Janečkovi tudovž

ve Scnuyler Netr

ÍVinf ležák ze o pivo-

varu stále n čepu

JíejlepM druhy vína likčrl a doutník!
Prodává pivo na soudky ve velkém'

Vzorná obsluha Chutné zákniky po

celý den 10

C H KUBÁT
kuleny íekj

jránift a yeřejif notář
odhaduje se že může až $50000
lup onen oboášeti Stalo se tak následkem požití

lívanců připravených práskem k— U MillTean nalezena včera

pečení jež vzat omylem z ple- -na dráze mrtvola Andy Ševce

dr A G McGrew aby od
Předplaťte se na Pokrok Západu $1 ročněPředplaťte be na Pokrok

— pouze řioo ročně
chovky v níž nalézalo se něco

uirejchu

PUárna: Barier Block rth j§ 1

Farnam Čislo pokoje atSbýval večer inquest


